
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 21Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

Leia-se
 Objetivo: Realizar assessoria técnica e emergencial e implantação dos ser-
viços voltados para o controle das atividades de Leishmaniose Tegumentar.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 498209

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

Portaria nº. 0851, de 20 de Novembro de 2019
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais, usando de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
583/2019 - CCG G de 18.01.2019, Publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.785 de 21/01/2019 e ainda considerando o que dispõe os artigos 27 
e 28 da Portaria Conjunta nº 1.689/SEFA/SEPLAN/SEAD/AGE de 18 de 
novembro de 2016.
Resolve:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicado, para constituírem a Comis-
são para Realização do Inventário do Estoque Existente no Almoxarifado 
do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, objetivando a conferência física 
e confi rmação do saldo existente em estoque, e posterirormente emitir a 
Declaração de Regularidade do Inventario do Estoque.
Presidente
Nilson Carvalho Botelho                                           Matrícula: 57224621/1
Membros
José Santos de Morais                                             Matrícula: 3280616/1
Gaspar Da Silva e Silva                                            Matrícula: 57224599/1
Art. 2º. A comissão fi cará vinculado a Divisão Administrativa do 10ºC.R.S 
/ SESPA.
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e vigorará 
por 01(um) ano a contar desta data.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
Altamira PA, 20 de Novembro de 2019.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
Portaria nº 583/2019-CCG

Protocolo: 498108

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0837/2019, de 19/11/2019.
Objetivo: Realizar monitoramento da campanha de Sarampo e DST/AIDS/
HEPATITES VIRAIS.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5892334/1 / GELMA MARIA SILVA DA SILVA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 09/12/2019 a 13/12/2019.
Servidor: 5896129/1 / MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. DE EN-
FERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 09/12/2019 a 13/12/2019.
Servidor: 5419670-3 / EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro) / 4,5 di-
árias (completa) de 09/12/2019 a 13/12/2019.
Servidor: 5753082-1 / FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) / 
4,5 diárias (completa) de 09/12/2019 a 13/12/2019.
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 497801
PORTARIA N° 0845/2019, de 20/11/2019
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial, com servidores que irão realizar moni-
toramento da Campanha de Sarampo e realização de teste rápidos para 
hepatites Virais.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitória do Xingu
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 1,5 diárias 
(completa) de 09/12/2019 a 10/12/2019
 Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 497826

PORTARIA N° 0842/2019, de 20/11/2019.
Objetivo: Participar do Seminário de Avaliação dos Sistemas SIN, SINAN 
e SINASC.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5892348/1 / MARLEIDE DE SOUZA JORGE DAMASCENO (Enfer-
meira) / 4,5 diárias (completa) de 15/12/2019 a 19/12/2019
Servidor: 5892334/1 / GELMA MARIA SILVA DA SILVA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 15/12/2019 a 19/12/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 497806
PORTARIA N° 0844/2019, de 20/11/2019
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial, com servidores que irão realizar Inspe-
ção em serviços e Produtos nas ações da VISA e Monitoramento das ESF/
ESB/EACS.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 0498789/ FRANCISCO FONTENELE DE PINHO (Agente de Saúde 
Pública) / 4,5 diárias (completa) de 09/12/2019 a 13/12/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 497824

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 0843/2019, de 20/11/2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 34039 De 20/11/2019, Nº do 
Protocolo: 497593 Referente à PORTARIA N° 0813/2019, de 19/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 20 de Novembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 497743

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: 
Nº 10/2019 DO PROCESSO N° 2019/60596

O BJETIVO: O 1º Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato nº 10/2019 
constitui o objeto do presente instrumento a execução de PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE Fornecimento de Aquisição de  Passagem Terrestre Intermu-
nicipal para paciente do Programa   T.F.D ( tratamento Fora de Domicilio  ), 
do 7 (sete ) municípios com menos de 21 (vinte e um mil  ) habitantes, sob 
jurisdição deste 12º CRS/SESPA, ( Santa Maria das Barreiras, Cumaru do 
Norte, Floresta do Araguaia, Pau D´arco, Rio Maria e Sapucaia ), por um 
12 ( Doze ), meses de acordo com as justifi cativas em anexos no processo 
de nº 60596/2019.
Empresa:  Comercio e Transportes Boa Esperança LTDA.
CNPJ: 04.787.941/0001-78
 Valor Total: 128.131,94 ( Cento e Vinte e Oito Mil  e cento e Trinta e Um 
Reais e Noventa e Quatro Centavos   ) por um Período de 12 meses .
Dotação Orçamentária:
 Fonte de Recurso: 0103000000
 Elemento de Despesa: 339033
 PTRES: 908290c
Assinatura do 1º Aditivo do Contrato nº 10/2019  em 19/11/2019
Data de Vigência: 19/11/2019 a 18/11/2020
Responsável do Certame: Armando Vieira do Nascimento Pregoeiro Ofi cial 
12°CRS/SESPA . Portaria: 034/2019
Ordenador de Despesa: Andrea Ribeiro da C. Câmara – Portaria 537/2019
Diretor: 12° CRS/SESPA

Protocolo: 497698


